Протокол заседания 2020-0

Научно-технического совета ЛЯП

 15 января 2020 г.

Повестка дня.

 Утверждение членами НТС состава комиссии Диссертационного
совета.

Создание комиссии Диссертационного совета ОИЯИ.03.02.2019.П в составе пяти человек по
приему к защите диссертации Никифорова Д. Н. на тему «Разработка и оптимизация систем
криообеспечения стенда для испытаний сверхпроводящих магнитов проекта NICA»
представленной на соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности
01.04.01 – приборы и методы экспериментальной физики.

24 члена НТС приняли участие в работе НТС и проголосовали по интернету

(результаты голосования прилагаются).

Таким образом, на заседании НТС

ПРИСУТСТВОВАЛО: 24 члена НТС из 38.

1. Поступило предложение о создании комиссии Диссертационного

совета ОИЯИ.03.02.2019.П в составе пяти человек по приему к защите

диссертации Никифорова Д. Н. на тему «Разработка и оптимизация

систем криообеспечения стенда для испытаний сверхпроводящих

магнитов проекта NICA» представленной на соискание ученой степени

кандидата технических наук по специальности 01.04.01 – приборы и

методы экспериментальной физики.

ПОСТАНОВИЛИ:

Включить в список для тайного голосования следующий состав

комиссии:

Русакович Н.А. – председатель

Карамышева Г.А. – ученый секретарь

Мешков И.Н.

Сыресин Е.М.

Тяпкин И.А.

2. Результаты   тайного голосования. Голоса распределились следующим

образом:

Русакович Н.А.             «За» - 23, «Против» - 0, «Возд.» - 1

Карамышева Г.А.         «За» - 23, «Против» - 0, «Возд.» - 1

Мешков И.Н.                «За» - 23, «Против» - 0, «Возд.» - 1

Сыресин Е.М.               «За» - 24, «Против» - 0, «Возд.» - 0

Тяпкин И.А.                 «За» - 20, «Против» - 0, «Возд.» - 4

Протокол голосования прилагается.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить результаты тайного голосования.

Создать комиссию Диссертационного совета ОИЯИ.03.02.2019.П  по

приему к защите диссертации Никифорова Д. Н. на тему «Разработка и

оптимизация систем криообеспечения стенда для испытаний

сверхпроводящих магнитов проекта NICA» представленной на

соискание ученой степени кандидата технических наук по

специальности 01.04.01 – приборы и методы экспериментальной

физики.

Состав комиссии: Русакович Н.А. – председатель;

Карамышева Г.А. – ученый секретарь;

Мешков И.Н.;

Сыресин Е.М.;

Тяпкин И.А.

Председатель НТС ЛЯП                                                  Шелков Г.А.

Секретарь НТС ЛЯП                                                        Госткин М.И.

15 января 2020 г.